
Carlos Tapia
113.76 kW 12 de Enero de 2026
GDMTO 1

17,407 kWh prom. $ 50,790

158 17,291 kWh $797

98.43 % MES $ 49,993

$609,485.00 MXN $21,028.00 MXN $588,457.00 MXN

720 W 158 442.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.6 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 398,160.00



Propuesta 1 12 de Enero de 2026 27 de Enero de 2026

# 20260071

Carlos Tapia  

158 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 720W

158 Estructura de aluminio K2

158 Mano de obra de instalación fotovoltaica

158 Material eléctrico

19 Inversor/cargador Quattro 5kVA 120V

Subtotal $ 1,327,200.00

TOTAL (MXN) $ 1,327,200.00

9512770744 alanrenesb@gmail.com SunOne.io



1 $ 609,485.00 $ 21,028.00 $ 398,160.00 $ 588,457.00 $ 986,617.00 $ -340,583.00

2 $ 627,769.55 $ 21,658.84 $ 0.00 $ 606,110.71 $ 606,110.71 $ 265,527.71

3 $ 646,602.64 $ 22,308.61 $ 0.00 $ 624,294.03 $ 624,294.03 $ 889,821.74

4 $ 666,000.72 $ 22,977.86 $ 0.00 $ 643,022.85 $ 643,022.85 $ 1,532,844.59

5 $ 685,980.74 $ 23,667.20 $ 0.00 $ 662,313.54 $ 662,313.54 $ 2,195,158.13

6 $ 706,560.16 $ 24,377.22 $ 0.00 $ 682,182.94 $ 682,182.94 $ 2,877,341.08

7 $ 727,756.96 $ 25,108.53 $ 0.00 $ 702,648.43 $ 702,648.43 $ 3,579,989.51

8 $ 749,589.67 $ 25,861.79 $ 0.00 $ 723,727.89 $ 723,727.89 $ 4,303,717.39

9 $ 772,077.36 $ 26,637.64 $ 0.00 $ 745,439.72 $ 745,439.72 $ 5,049,157.11

10 $ 795,239.68 $ 27,436.77 $ 0.00 $ 767,802.91 $ 767,802.91 $ 5,816,960.03

11 $ 819,096.87 $ 28,259.87 $ 0.00 $ 790,837.00 $ 790,837.00 $ 6,607,797.03

12 $ 843,669.78 $ 29,107.67 $ 0.00 $ 814,562.11 $ 814,562.11 $ 7,422,359.14

13 $ 868,979.87 $ 29,980.90 $ 0.00 $ 838,998.97 $ 838,998.97 $ 8,261,358.11

14 $ 895,049.27 $ 30,880.33 $ 0.00 $ 864,168.94 $ 864,168.94 $ 9,125,527.06

15 $ 921,900.75 $ 31,806.74 $ 0.00 $ 890,094.01 $ 890,094.01 $ 10,015,621.07

16 $ 949,557.77 $ 32,760.94 $ 0.00 $ 916,796.83 $ 916,796.83 $ 10,932,417.90

17 $ 978,044.50 $ 33,743.77 $ 0.00 $ 944,300.74 $ 944,300.74 $ 11,876,718.64

18 $ 1,007,385.84 $ 34,756.08 $ 0.00 $ 972,629.76 $ 972,629.76 $ 12,849,348.40

19 $ 1,037,607.41 $ 35,798.76 $ 0.00 $ 1,001,808.65 $ 1,001,808.65 $ 13,851,157.05

20 $ 1,068,735.64 $ 36,872.73 $ 0.00 $ 1,031,862.91 $ 1,031,862.91 $ 14,883,019.96

21 $ 1,100,797.71 $ 37,978.91 $ 0.00 $ 1,062,818.80 $ 1,062,818.80 $ 15,945,838.76

22 $ 1,133,821.64 $ 39,118.27 $ 0.00 $ 1,094,703.36 $ 1,094,703.36 $ 17,040,542.12

23 $ 1,167,836.29 $ 40,291.82 $ 0.00 $ 1,127,544.46 $ 1,127,544.46 $ 18,168,086.59

24 $ 1,202,871.37 $ 41,500.58 $ 0.00 $ 1,161,370.80 $ 1,161,370.80 $ 19,329,457.38

25 $ 1,238,957.52 $ 42,745.59 $ 0.00 $ 1,196,211.92 $ 1,196,211.92 $ 20,525,669.31

Priv del Mezquite



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 16,793.2 13,611.8 16,919.7 17,281.3 17,592.3 16,964.9 18,852.6 19,784.5 19,559.4 19,512.1 17,108.7 16,533.8

Consumo actual 18,800.0 16,960.0 16,720.0 14,400.0 15,920.0 16,400.0 17,520.0 20,400.0 17,600.0 17,680.0 16,560.0 19,920.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Priv del Mezquite



Priv del Mezquite


